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Słowo wstępne
Przyroda budzi się do życia po zimowym śnie. Wraz z na-
dejściem wiosny, dłuższym dniem, cieplejszymi promienia-
mi słońca, wzrasta w nas optymizm i pogoda ducha. Rośnie 
też ochota do większej aktywności życiowej. Wyznaczamy 
sobie nowe cele działania i nowe zadania do wykonania. 

Również w naszej gminie, i to bez względu na porę roku, 
ciągle podejmowane są nowe wyzwania, nowe projekty, no-
watorskie inicjatywy. Spośród wielu, można wymienić cho-
ciażby wprowadzenie karty mieszkańca, obok już istnieją-
cej karty seniora. Programy te mają na celu nadać pewne 
przywileje mieszkańcom naszej gminy i zmniejszyć ich ob-
ciążenie codziennymi wydatkami, oczywiście, na miarę re-
alnych możliwości gminnego budżetu oraz partnerów bio-
rących udział w tych programach. Obecnie seniorzy mogą 
korzystać ze zniżek cen usług w iwonickich sanatoriach, re-
stauracjach, instytucjach kultury, na basenie miejskim czy 
z darmowych przejazdów na terenie gminy liniami wybra-
nych przewoźników. Szczegółowy katalog firm i ulgowych 
świadczeń znajduje się na stronie internetowej gminy. Re-
alizacja tych programów przyczyni się do poprawy jakości 
życia mieszkańców, zwiększenia dostępności do gminnych 
obiektów użyteczności publicznej oraz zachęci do aktyw-
niejszego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym 
gminy. Według nowo ustalonych zasad, które wejdą w życie 
od 1 czerwca bieżącego roku, posiadacze karty mieszkań-
ca będą również uprawnieni do darmowego parkowania na 
gminnych parkingach do 4 godzin w ciągu doby, natomiast 
karta seniora będzie upoważniać do całkowitego zwolnie-
nia z takiej opłaty – na zasadach ustalonych w Regulami-
nie Karty Seniora Gminy Iwonicz-Zdrój. Z tą datą zniesio-
na zostanie jednocześnie godzina darmowego parkowania 
dla wszystkich kierowców.

Staraniem naszych włodarzy, wypracowane zostało 
także trójstronne porozumienie pomiędzy gminą, pa-
rafią i Wodami Polskimi, na mocy którego parking przy 
zdrojowym kościele zostanie objęty takimi samymi zasa-
dami opłat, jak pozostałe parkingi gminne. Przyczyni się 
to do znacznego zwiększenia dostępności tego parkin-
gu dla mieszkańców biorących udział w nabożeństwach. 

Zbliża się też do finału porozumienie pomiędzy naszą 
gminą a Uniwersytetem Rzeszowskim w sprawie udo-
stępnienia przestrzeni parku przy pałacu Załuskich dla 
potrzeb rekreacyjnych mieszkańców i turystów. Plano-
wane jest uporządkowanie ścieżek spacerowych, usta-
wienie ławek i oświetlenia terenu parkowego.

Wymieniłem tutaj tylko kilka z bardzo wielu dzia-
łań podejmowanych przez naszych włodarzy. Na bieżą-
co można śledzić je na stronach internetowych urzędu 
gminy, do czego również Państwa zachęcam.

Józef Sowiński
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Sportowe święto w Rymanowie.  
Gala Powiatu Krośnieńskiego pełna emocji i wyróżnień
Rymanów stał się miejscem wyjątkowego wy-
darzenia, które zgromadziło sportowców, tre-
nerów, działaczy oraz miłośników aktywności 
fizycznej z całego regionu. W sali Gminnego 
Ośrodka Kultury odbyła się Gala Sportu Po-
wiatu Krośnieńskiego – uroczystość podsumo-
wująca osiągnięcia sportowe minionego roku.

Wieczór upłynął w atmosferze dumy, wzru-
szeń i uznania dla tych, którzy swoją codzien-
ną pracą, determinacją i pasją budują sporto-
wy wizerunek powiatu. Podkreślano, że sport 
to nie tylko wyniki i medale, ale przede wszyst-
kim charakter, wytrwałość i zaangażowanie.

Szczególne powody do radości miała gmi-
na Iwonicz-Zdrój, której reprezentanci zna-
leźli się w gronie wyróżnionych. Drugie 
miejsce zajęła Kamila Cichoń – najbardziej 
utytułowana zawodniczka IKN „Górnik” Iwo-
nicz-Zdrój, mająca na swoim koncie ponad 
50 medali mistrzostw Polski w biathlonie 
w różnych kategoriach wiekowych.

Na trzecim stopniu podium w rywalizacji 
krajowej uplasowali się Stanisław Patrylak 
i Daniel Zarówny, odnoszący sukcesy w raj-
dach samochodowych.

W kategorii „Najlepszy trener” wyróżnio-
no Grzegorza Gawle z LKS Iwonka Iwonicz, 
doceniając jego zaangażowanie oraz wkład 
w rozwój młodych sportowców. Tytuł najlep-
szego działacza sportowego trafił do Toma-
sza Turka z LKS Lubatowa, który od lat ak-
tywnie wspiera lokalne inicjatywy sportowe.

Nowością tegorocznej gali była kategoria 
sportu młodzieżowego. W tej grupie nagrodę 
otrzymał Nikodem Mikuła z Krośnieńskiego 
Klubu Szachowego Urania, którego osiągnię-
cia zapowiadają obiecującą przyszłość.

Nie zabrakło także nagród specjalnych. 
W dziedzinie piłki nożnej wyróżniono Grze-
gorza Zygmunta z LKS Lubatówka, na-
tomiast nagrodę za wybitne osiągnięcia 
sportowe przyznano Krystynie Murdzek – 
lekkoatletce oraz prezes Polskiego Stowarzy-

szenia Sportu po Transplantacji, będącej in-
spiracją dla wielu środowisk.

Uroczystość uświetniły występy artystycz-
ne, które dodały wydarzeniu wyjątkowego 
charakteru. Na scenie zaprezentowały się Ma-
żoretki Roses Rymanów, wokalistka Magdale-
na Rygiel oraz Kamila Kurdziel wraz z córkami.

Nagrody wręczali przedstawiciele władz 
parlamentarnych, wojewódzkich, powiato-
wych i samorządowych. Wśród nich obecny 
był burmistrz gminy Iwonicz-Zdrój Grzegorz 
Nieradka. Gala odbyła się pod honorowym 
patronatem posła Piotra Babinetza oraz prze-
wodniczącego Sejmiku Województwa Pod-
karpackiego Jerzego Borcza.

Organizatorzy podkreślają, że wydarze-
nie było nie tylko okazją do podsumowań, 
ale również inspiracją do dalszego rozwoju 
sportu w regionie. Wszystkim nagrodzonym 
i nominowanym złożono gratulacje oraz ży-
czenia kolejnych sukcesów i niegasnącej pasji.

Edukacyjna przyszłość w zasięgu ręki.  
II Gminne Targi Edukacyjne w Lubatówce
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Luba-
tówce na kilka godzin zamieniła się w prze-
strzeń pełną inspiracji, rozmów i planów na 
przyszłość. Wszystko za sprawą II Gmin-
nych Targów Edukacyjnych, które odbyły się 
6 marca 2026 roku i zgromadziły uczniów 
klas VII–VIII z terenu gminy Iwonicz-Zdrój, 
a także z Równego i Wietrzna.

Wydarzenie miało na celu wsparcie młodych 
ludzi w podejmowaniu jednej z pierwszych waż-
nych decyzji w ich życiu – wyboru dalszej ścieżki 
edukacyjnej. Uczniowie mieli okazję w jednym 
miejscu zapoznać się z ofertą szkół ponadpod-
stawowych, porozmawiać z nauczycielami oraz 
doradcami zawodowymi, a także bliżej poznać 
kierunki kształcenia i możliwości rozwoju.

Oficjalnego otwarcia targów dokonali dy-
rektor szkoły Adam Dołęgowski oraz zastęp-
ca burmistrza gminy Iwonicz-Zdrój Stanisław 
Zając. W swoich wystąpieniach podkreśli-
li znaczenie świadomego planowania przy-
szłości i roli edukacji w budowaniu dalszej 
drogi zawodowej młodych ludzi.

Podczas wydarzenia zaprezentowało się sze-
rokie grono szkół ponadpodstawowych, w tym: 
Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich 
w Iwoniczu-Zdroju, Zespół Szkół w Iwoniczu 
im. Rotmistrza Witolda Pileckiego, Michalicki 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Miejscu 
Piastowym, Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
nr 1 w Krośnie „Szczepanik”, Zespół Szkół Po-
nadpodstawowych nr 2 im. Stanisława Szpet-
nara w Krośnie, Zespół Szkół Naftowo-Gazow-
niczych im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnie, 
Zespół Szkół Mechanicznych im. Stanisława 
Staszica w Krośnie, Zespół Szkół Elektrycznych 
i Ogólnokształcących w Krośnie, Zespół Szkół 
Kształcenia Ustawicznego w Krośnie, Zespół 
Szkół Architektoniczno-Budowlanych w Kro-
śnie, Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Iwo-
niczu, Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa 
Sportowego Karpaty w Krośnie oraz I Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi im. Mikołaja Kopernika w Krośnie.

Uczniowie chętnie odwiedzali kolejne sto-
iska, zadawali pytania i poznawali szczegóły do-

tyczące kierunków kształcenia. Dla wielu z nich 
była to pierwsza okazja, by tak bezpośrednio ze-
tknąć się z ofertą edukacyjną szkół i skonfron-
tować swoje wyobrażenia z rzeczywistością.

Istotnym elementem targów było również 
wsparcie doradcze. Uczestnicy mogli sko-
rzystać z rozmów z doradczyniami z Porad-
ni Psychologiczno-Pedagogicznej – Klaudią 
Kozak-Półchłopek oraz Adą Barańską, które 
pomagały w określeniu predyspozycji i wybo-
rze dalszej ścieżki kształcenia.

Wydarzeniu towarzyszyła żywa, pełna ener-
gii atmosfera. Nie brakowało rozmów, inspira-
cji i pomysłów na przyszłość, a duże zaintere-
sowanie poszczególnymi stoiskami pokazało, 
jak ważne i potrzebne są tego typu inicjatywy.

Targi edukacyjne to nie tylko prezentacja 
ofert szkół, ale przede wszystkim przestrzeń do 
budowania świadomości młodych ludzi i wspie-
rania ich w podejmowaniu odpowiedzialnych 
decyzji. Tegoroczna edycja potwierdziła, że 
wydarzenie to na stałe wpisało się w kalendarz 
ważnych inicjatyw edukacyjnych w gminie.

Gala Sportu Powiatu Krośnieńskiego
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Słodka tradycja 
tłustego czwartku  
w gminie Iwonicz-Zdrój
Tłusty czwartek w gminie Iwonicz-Zdrój po 
raz kolejny upłynął w wyjątkowo radosnej 
i słodkiej atmosferze. Zgodnie z lokalną tra-
dycją, był to dzień nie tylko pełen smakowi-
tych wypieków, ale przede wszystkim okazja 
do spotkań, rozmów i budowania wspólnoty.

W obchody aktywnie włączył się burmistrz 
gminy, który odwiedzał mieszkańców oraz 
różne instytucje, dzieląc się symbolicznym 
pączkiem i dobrym słowem. Słodkie upomin-
ki trafiły m.in. do podopiecznych domów po-
mocy społecznej, a także do mieszkańców, 
przedsiębiorców, turystów i kuracjuszy.

II Gala Sportu Gminy Iwonicz-Zdrój –  
uhonorowano wszystkich, którzy tworzą lokalny sport

Tłusty czwartek w gminie ma wymiar 
znacznie szerszy niż kulinarny. To dzień, któ-
ry sprzyja integracji, wzmacnia relacje mię-
dzyludzkie i pozwala na chwilę oderwania się 
od codziennych obowiązków.

Nie zabrakło uśmiechów, życzliwości i po-
zytywnej energii, a liczba zjedzonych pącz-
ków – choć z pewnością imponująca – zeszła 
na dalszy plan. Najważniejsze były wspólnie 
spędzone chwile i atmosfera, która na długo 
pozostanie w pamięci uczestników.

W czwartek 12 lutego Dom Ludowy w Luba-
tówce wypełnił się sportową energią, dumą 
i emocjami. Podczas II Gali Sportu Gminy 
Iwonicz-Zdrój uhonorowano zawodników, 
trenerów, działaczy, sponsorów oraz młode 
talenty – wszystkich tych, którzy na co dzień 
budują siłę lokalnego sportu.

Uroczystość była okazją do podsumowania 
osiągnięć, ale także do wyrażenia wdzięcz-
ności za pracę, zaangażowanie i pasję. Wie-
czór upłynął w atmosferze uznania, gratula-
cji i wspólnego świętowania.

Szczególne miejsce w programie zajęło 
wręczenie stypendiów sportowych, które 
trafiły do młodych zawodników: Izabeli Ma-
rek, Kamila Marka, Kamili Cichoń, Klaudii 
Cichoń, Filipa Domaradzkiego, Amelii Jakie-
ły, Juliana Jakieły, Jana Jakubczyka, Miłosza 
Kasprzyckiego, Szymona Niemczyka, Kacpra 
Ogieli, Juliana Patlewicza, Kacpra Turka oraz 
Maksymiliana Wanata. Jak podkreślano, jest 
to inwestycja w przyszłość sportu w gminie.
W kategorii działaczy wyróżniono osoby 
szczególnie zaangażowane w rozwój klubów 
i organizację życia sportowego: Wojciecha 
Turka (LKS Lubatówka), Macieja Zająca (LKS 
Lubatowa), Jakuba Szczurka (TS Niedźwiad-
ki), Żanetę Mikułę (Klub Szachowy „Czarno 
na Białym” Iwonicz-Zdrój), Agatę Jakiełę 
(IKN „Górnik” Iwonicz-Zdrój) oraz Łukasza 
Aszklara (LKS Iwonka Iwonicz).

Nagrody w kategorii trenerów otrzymali: 
Tomasz Klimkiewicz (LKS Lubatówka), Ja-
kub Szczurek (LKS Lubatowa), Dawid Kuliga 
(TS Niedźwiadki), Krzysztof Skiba (Klub Sza-
chowy „Czarno na Białym”), Mariusz Jakieła 
(IKN „Górnik” Iwonicz-Zdrój) oraz Jarosław 
Kielar (LKS Iwonka Iwonicz).

Wśród zawodników wyróżniono Mateusza 
Dołęgowskiego (LKS Lubatówka), Grzego-
rza Albrychta (LKS Lubatowa), Jana Suskie-
go (Klub Szachowy „Czarno na Białym”), Ka-
milę Cichoń (IKN „Górnik” Iwonicz-Zdrój) 
oraz Łukasza Łuszcza (LKS Iwonka Iwonicz).
W kategorii „Nadzieja sportu” nagrodzono 
młodych, utalentowanych sportowców: Mi-
chała Zająca (LKS Lubatówka), Wiktora Ma-
słowskiego (LKS Lubatowa), Adriana Perna-
la (TS Niedźwiadki), Gabrielę Nastał (Klub 
Szachowy „Czarno na Białym”), Miłosza Ka-
sprzyckiego (IKN „Górnik” Iwonicz-Zdrój) 
oraz Szymona Kinela (LKS Iwonka Iwonicz).

Nie zapomniano także o sponsorach, bez 
których funkcjonowanie wielu klubów było-
by znacznie trudniejsze. Wyróżnienia otrzy-
mali: Bartłomiej Such (Mecha-Such), Tomasz 
Pernal (TOMIK-BUD), Paulina Kenar-Suska 
(Słodka Kropka), Łukasz Cichoń oraz Anna 
i Piotr Zięba (Travel-Line).

Podczas gali doceniono również osoby 
uhonorowane wcześniej na szczeblu powiato-
wym. Wśród nich znaleźli się: Kamila Cichoń, 

Stanisław Patrylak i Daniel Zarówny, Niko-
dem Mikuła, Krystyna Murdzek, Tomasz Tu-
rek, Grzegorz Gawle oraz Grzegorz Zygmunt.

Wydarzenie uświetniły występy artystycz-
ne Łucji Zając, Wojciecha Kędziora oraz Mar-
celiny Such. O poczęstunek zadbały panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Lubatówce, 
zapewniając gościom domową i serdeczną 
atmosferę.

Galę poprowadzili Dorota Świstak, dyrek-
tor Centrum Kultury i Czytelnictwa w Iwo-
niczu-Zdroju, oraz Krzysztof Pec, dyrektor 
Centrum Sportu i Turystyki w Iwoniczu
-Zdroju. Nagrody wręczali przedstawiciele 
władz samorządowych i zaproszeni goście, 
w tym burmistrz gminy Iwonicz-Zdrój Grze-
gorz Nieradka, jego zastępca Stanisław Zając, 
przewodniczący Rady Miejskiej Józef Sowiń-
ski, radni Rady Miejskiej, a także radne Rady 
Powiatu Krośnieńskiego Maria Parylak i Do-
rota Świstak oraz Erwina Wilusz.

Zwieńczeniem wieczoru był okazały tort 
przygotowany specjalnie na tę okazję przez 
mistrza cukiernictwa Piotra Wołtosza.

II Gala Sportu pokazała, jak silna i zinte-
growana jest sportowa społeczność gminy 
Iwonicz-Zdrój. Był to wieczór, który nie tyl-
ko podsumował osiągnięcia, ale także pod-
kreślił ogromny potencjał i przyszłość lokal-
nego sportu.

Nowy sprzęt dla OSP w Iwoniczu-Zdroju. 
Wzmocnienie gotowości ratowniczej
13 lutego okazał się wyjątkowo udanym dniem 
dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Iwoniczu-Zdroju. Tego dnia burmistrz gmi-
ny Grzegorz Nieradka przekazał druhom no-
woczesny sprzęt, który znacząco zwiększy ich 
możliwości działania w sytuacjach zagrożenia.

Doposażenie obejmuje m.in. agregat prą-
dotwórczy o mocy 3,6 kW, węże tłoczne 
i ssawne o różnych średnicach, smok ssaw-
ny pływający, latarki kątowe z systemem ła-
dowania oraz otwarty pojazd czterokołowy 
typu quad. Nowy sprzęt pozwoli na spraw-
niejsze prowadzenie akcji ratowniczych, za-
równo podczas pożarów, jak i w sytuacjach 
kryzysowych związanych np. z podtopienia-
mi czy awariami infrastruktury.

Zakup został zrealizowany w ramach Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, 

którego celem jest wzmacnianie potencja-
łu służb odpowiedzialnych za bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Dzięki temu wsparciu 
jednostka OSP w Iwoniczu-Zdroju zyskała 
wyposażenie, które realnie poprawi jej go-
towość operacyjną.

Inwestycja w sprzęt ratowniczy to przede 
wszystkim inwestycja w bezpieczeństwo lo-
kalnej społeczności. Nowoczesne wyposaże-
nie oznacza szybszą i skuteczniejszą pomoc 
tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna.

Przekazaniu sprzętu towarzyszyły podzięko-
wania dla strażaków ochotników za ich codzien-
ną gotowość do niesienia pomocy. Podkreślono, 
że choć wszyscy życzą sobie, aby sprzęt był wy-
korzystywany jak najrzadziej, jego obecność da-
je poczucie bezpieczeństwa i pewność, że w razie 
potrzeby pomoc nadejdzie szybko i skutecznie.

Młodzież z gminy 
Iwonicz-Zdrój uczy się 
zapobiegać pożarom
30 marca 2026 roku w Szkole Podstawowej 
w Iwoniczu-Zdroju odbył się Gminny Turniej 
Wiedzy Pożarniczej, który zgromadził młodych 
pasjonatów bezpieczeństwa i ochrony przeciw-
pożarowej. Wydarzenie podkreśliło znaczenie 
edukacji dzieci i młodzieży w zakresie zapobie-
gania zagrożeniom oraz odpowiedzialnego re-
agowania w sytuacjach kryzysowych.

W turnieju rywalizowali uczniowie 
w trzech grupach wiekowych:
I grupa (klasy I–IV): I miejsce – Karol 
Szczęsny – SP Lubatowa, II miejsce – Lena 
Kobylak – SP Iwonicz, III miejsce – Tymon 
Pernal – SP Lubatowa 

	II grupa (klasy V–VIII): I miejsce – Zuzan-
na Kobylak – SP Iwonicz, II miejsce – Błażej 
Pernal – SP Lubatowa, III miejsce – Małgo-
rzata Pelc – SP Iwonicz 

III grupa (szkoły ponadpodstawowe): 
I miejsce – Mikołaj Zuzak – OSP Iwonicz
-Zdrój, II miejsce – Oliwia Duda – ZS Iwo-
nicz, III miejsce – Julia Chochołek – ZSGH 
Iwonicz-Zdrój 

Organizatorem wydarzenia był Zarząd 
Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP 
RP w Iwoniczu-Zdroju. Nagrody dla uczest-
ników ufundowali Zarząd Główny ZOSP 
RP oraz Burmistrz Gminy Iwonicz-Zdrój, 
a w imieniu burmistrza wręczył je zastępca 
burmistrza Stanisław Zając.

Wiedza i zaangażowanie młodzieży są naj-
lepszym dowodem na to, że bezpieczeństwo 
lokalnej społeczności będzie w dobrych rękach. 
Uczestnicy, którzy zdobyli najwyższe wyni-
ki, będą reprezentować gminę podczas etapu 
powiatowego Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej, który odbędzie się 17 kwiet-
nia 2026 roku.

Nowoczesny sprzęt  
dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iwoniczu-Zdroju

Zakład Gospodarki Komunalnej w Gminie 
Iwonicz-Zdrój wzbogacił się o kolejny ele-
ment nowoczesnego wyposażenia. Do flo-
ty jednostki dołączył ciągnik rolniczy Deutz
-Fahr 5105 Keyline wraz z specjalistycznym 
osprzętem, który znacząco zwiększy możli-
wości operacyjne zakładu.
Nowy zestaw obejmuje wysięgnik z głowicą 
koszącą oraz piłę do cięcia gałęzi. Dzięki temu 
sprzętowi możliwe będzie sprawniejsze pro-
wadzenie prac komunalnych, w szczególno-
ści związanych z utrzymaniem terenów zie-

lonych, poboczy dróg czy porządkowaniem 
przestrzeni publicznej.
Jak podkreślają przedstawiciele gminy, in-
westycja wpłynie również na poprawę sku-
teczności działań w sytuacjach kryzyso-
wych. Nowoczesne wyposażenie pozwoli 
szybciej reagować na nagłe zdarzenia, zwięk-
szając tym samym poziom bezpieczeństwa 
mieszkańców.
Zakup sprzętu to efekt konsekwentnej po-
lityki inwestycyjnej samorządu oraz racjo-
nalnego gospodarowania środkami publicz-

nymi. Systematyczne doposażanie Zakładu 
Gospodarki Komunalnej umożliwia realiza-
cję kluczowych zadań, także przy wykorzy-
staniu środków własnych gminy.
Po przeprowadzeniu postępowania przetar-
gowego realizację zadania powierzono firmie 
STOMIL SANOK – DYSTRYBUCJA Sp. z o.o.
Samorząd podkreśla, że tego typu inwesty-
cje stanowią ważny element dbałości o infra-
strukturę, środowisko oraz bezpieczeństwo 
lokalnej społeczności.

Gala Sportu Gminy Iwonicz-Zdrój

Tłusty czwartek

Nowy sprzęt OSP Iwonicz-Zdrój
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Nowoczesny sprzęt dla OSP w Lubatowej. 
Wzmocnienie bezpieczeństwa mieszkańców
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lubatowej została doposażona w nowocze-
sny sprzęt ratowniczy, który znacząco zwięk-
szy jej możliwości operacyjne. Uroczystego 
przekazania dokonał burmistrz gminy Iwo-
nicz-Zdrój Grzegorz Nieradka, podkreślając 
znaczenie inwestycji dla bezpieczeństwa lo-
kalnej społeczności.

Do strażaków trafił zestaw specjalistyczne-
go wyposażenia, obejmujący agregat prądo-
twórczy o mocy 3,6 kW, węże tłoczne i ssaw-
ne o średnicy W110, węże tłoczne W75, 
smok ssawny pływający oraz latarki kątowe 
z systemem ładowania. Sprzęt ten umożliwi 

sprawniejsze prowadzenie działań ratowni-
czych, zarówno podczas pożarów, jak i w sy-
tuacjach kryzysowych wymagających szyb-
kiej i skutecznej reakcji.

Zakup został sfinansowany w ramach Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, 
którego celem jest wzmacnianie potencjału 
jednostek odpowiedzialnych za reagowanie 
na zagrożenia. Dzięki temu wsparciu druho-
wie z Lubatowej zyskali narzędzia, które bez-
pośrednio przełożą się na poprawę efektyw-
ności prowadzonych akcji.

Tego typu inwestycje mają kluczowe zna-
czenie dla zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańców. Nowoczesne wyposażenie po-
zwala nie tylko skrócić czas reakcji, ale rów-
nież zwiększa skuteczność działań w trud-
nych warunkach.

Podczas przekazania sprzętu nie zabra-
kło słów uznania dla strażaków ochotników, 
którzy każdego dnia pozostają w gotowości 
do niesienia pomocy. Jak zaznaczono, choć 
wszyscy życzą sobie, aby nowy sprzęt był wy-
korzystywany jak najrzadziej, jego obecność 
stanowi istotne wsparcie i gwarancję bezpie-
czeństwa dla całej społeczności.

Pierwsi mieszkańcy gminy Iwonicz-Zdrój w 2026 roku powitani
W gminie Iwonicz-Zdrój powitano pierw-
szych najmłodszych mieszkańców urodzo-
nych w 2026 roku. 

Wśród najmłodszych znaleźli się: Tymon 
z Lubatowej, urodzony 13 stycznia, a tak-
że Alicja z Iwonicza oraz Lena z Lubatowej, 
które przyszły na świat tego samego dnia – 
17 marca. 

Gratulacje rodzicom złożył burmistrz gmi-
ny Iwonicz-Zdrój Grzegorz Nieradka, życząc 

im wielu pięknych chwil, zdrowia oraz satys-
fakcji z wychowywania dzieci. Podkreślono, 
że narodziny każdego dziecka to ważne wy-
darzenie nie tylko dla rodzin, ale także dla ca-
łej lokalnej społeczności.

Dla części rodzin jest to kolejny etap 
wspólnej drogi – Tymon i Lena dołączyli do 
swoich starszych braci i sióstr, wnosząc jesz-
cze więcej radości do domów. Z kolei Alicja 
jest pierwszym dzieckiem w swojej rodzinie, 

otwierając nowy, wyjątkowy rozdział w ży-
ciu jej rodziców.

Życzymy najmłodszym mieszkańcom 
zdrowia, radosnego dzieciństwa oraz wie-
lu powodów do uśmiechu, a ich rodzinom – 
cierpliwości, siły i nieustającej radości z każ-
dego dnia spędzonego razem.

Nowy etap w rozwoju Szkoły Podstawowej w Lubatowej

Szkoła Podstawowa w Lubatowej rozpo-
czyna ważny etap modernizacji i rozbudo-
wy. W poniedziałek, 30 marca 2026 roku, 
burmistrz gminy Iwonicz-Zdrój Grzegorz 
Nieradka podpisał umowę na opracowa-
nie dokumentacji projektowej dla zadania: 
„Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa bu-
dynku Szkoły Podstawowej w Lubatowej 
wraz z nadzorem autorskim”.

Umowa została zawarta z Pawełem Un-
geheuerem, prezesem zarządu Zespołu Ar-
chitektów Ungeheuer Sp. z o.o., w obecności 

zastępcy burmistrza Stanisława Zająca, rad-
nych Rady Miejskiej Marcina Zająca i Jolanty 
Zięby oraz dyrektora szkoły Jerzego Staronia.

Inwestycja jest niezwykle istotna dla gmi-
ny – Szkoła Podstawowa w Lubatowej jest je-
dyną placówką w gminie, która dotychczas 
nie przeszła termomodernizacji. Realizacja 
projektu pozwoli wyrównać zaległości w in-
frastrukturze, znacząco poprawić warunki 
nauki oraz stworzyć nowoczesną, funkcjo-
nalną przestrzeń dla uczniów.

Termin opracowania dokumentacji projek-
towej wyznaczono na 30 października 2026 
roku, a finansowanie zadania pochodzi z bu-
dżetu gminy Iwonicz-Zdrój.

To kolejny krok w kierunku rozwoju lo-
kalnej infrastruktury oświatowej, który po-
kazuje, że gmina konsekwentnie inwestuje 
w przyszłość swoich mieszkańców, stawia-
jąc na komfort i bezpieczeństwo nauki dla 
dzieci i młodzieży.

Nowy plac zabaw w Iwoniczu – inwestycja dla najmłodszych
31 marca 2026 roku burmistrz gminy Iwo-
nicz-Zdrój, Grzegorz Nieradka, podpisał 
umowę na realizację zadania „Budowa placu 
zabaw przy przedszkolu w Iwoniczu”. Umo-
wa została zawarta z Bogdanem Wronko-
wiczem, prezesem firmy ZPUH B-BUD Sp. 
z o.o., w obecności zastępcy burmistrza Sta-
nisława Zająca.

Inwestycja będzie realizowana do 10 
czerwca 2026 roku, a jej wartość wynosi 
1  226 334,83 zł. Zadanie dofinansowane 
jest w ramach programu „Aktywny Maluch”.

Nowy plac zabaw ma stać się miejscem 
bezpiecznej i kreatywnej zabawy dla naj-
młodszych mieszkańców gminy. Oprócz re-
kreacji, przestrzeń będzie wspierać rozwój 
dzieci, integrację rówieśników oraz budowa-
nie relacji społecznych od najmłodszych lat.

Inwestycja jest kolejnym krokiem w kierunku 
tworzenia nowoczesnej, przyjaznej i bezpiecz-
nej przestrzeni dla dzieci. Gmina konsekwent-
nie inwestuje w komfort, radość i bezpieczeń-
stwo najmłodszych mieszkańców, dbając o ich 
codzienny rozwój i dobre samopoczucie.

Alicja z Iwonicza Lenka z Lubatowej

Tymon z Lubatowej

Podpisanie umowy na wykonanie projektu termomodernizacji SP Lubatowa

Podpisanie umowy na wykonanie placu zabaw w Iwoniczu
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Z życia Przedszkola Gminnego w Iwoniczu
Ostatnie tygodnie w naszym przedszkolu 
obfitowały w wiele wyjątkowych wydarzeń, 
które dostarczyły dzieciom mnóstwo rado-
ści, a także pozwoliły rozwijać ich talenty 
i zainteresowania.

6-latki pod opieką p. B. Bury i p. D. Rymarz 
po raz kolejny miały zaszczyt wystąpić w Iwo-
nickim Klubie Seniora „Sami Swoi” z przed-
stawieniem z okazji Dnia Kobiet. Nasi zaprzy-
jaźnieni seniorzy przyjęli nas niezwykle ciepło 
i serdecznie, a mali artyści mogli wykazać się 
nie tylko talentem, ale i odwagą, i wielkim ser-
cem. Wydarzenie to jest pięknym przykładem, 
jak ważne są międzypokoleniowe relacje, da-
jące tak wiele radości, uśmiechu i wzruszeń. 

23 marca witaliśmy „panią wiosnę”, któ-
ra wprowadziła w nasze przedszkolne mu-
ry mnóstwo pozytywnych emocji i kolorów, 
na co wszyscy czekaliśmy z niecierpliwością. 
Z tej okazji dzieci wspólnie z paniami przy-
gotowały marzannę, z którą wyruszyliśmy 
na spacer po okolicy, na dobre żegnając się 
z „panią zimą”. Z dumą możemy wspomnieć 
także o sukcesach naszych przedszkolaków 
w konkursach plastycznych i świątecznych. 
W konkursie „Maluchy malują” organizo-
wanym przez ODK GAGATEK w Sanoku 
wyróżnienie otrzymali: Julia, Fabian oraz 
Alan, którego praca zyskała również uzna-
nie w konkursie pod hasłem „Przygody Ku-
busia Puchatka i jego przyjaciół ze Stumilo-
wego Lasu” organizowanym przez Bajkowe 
Przedszkole w Jaśle.

W 6. gminnym konkursie na najpiękniej-
szą pisankę wielkanocną wyróżnienie zdoby-
ła Emilia, której praca zachwyciła jury pomy-
słowością i starannością wykonania. Ponadto 

nasze przedszkole było organizatorem kon-
kursu na palmę wielkanocną. Wykonane 
przez dzieci i ich rodziców palmy ozdobi-
ły w Niedzielę Palmową nasz parafialny ko-
ściół, wprowadzając wszystkich w radosny, 
świąteczny nastrój. 

Zakończyliśmy także zbiórkę w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza”. Dzięki za-
angażowaniu dzieci, rodziców oraz pracowni-
ków udało się zebrać kwotę 145 zł. 

Z życia Przedszkola Muzycznego w Iwoniczu
Luty w naszym przedszkolu rozpoczęliśmy 
wyjątkowo smacznie – od Dnia Pizzy. Tego 
dnia dzieci miały okazję wcielić się w małych 
kucharzy. Samodzielnie przygotowywały cia-
sto, dobierały ulubione składniki i z ogrom-
nym zaangażowaniem tworzyły swoje własne 
kompozycje smakowe. Była to dla przedszko-
laków świetna zabawa! Dzieci z ogromną nie-
cierpliwością czekały na moment, kiedy będą 
mogły spróbować swoich wypieków.

W kolejnych dniach uczestniczyliśmy 
w niezwykle ciekawych warsztatach przy-
rodniczych. Nasze przedszkole odwiedziły 
egzotyczne zwierzęta – żółw oraz jaszczur-
ka. Maluchy mogły nie tylko je zobaczyć, ale 
także dowiedzieć się wielu interesujących in-
formacji na temat ich życia, środowiska i zwy-
czajów. Bezpośredni kontakt z żywymi zwie-
rzętami wzbudził ogromne emocje wśród 
obecnych.

Nie zabrakło również wzruszających 
chwil. Z radością świętowaliśmy Dzień Babci 
i Dziadka. Milusińscy z ogromnym zaanga-
żowaniem przygotowali występy artystycz-
ne, wierszyki i piosenki, aby wyrazić swoją 
miłość. Był to wyjątkowy czas pełen uśmie-
chów, wzruszeń i wspólnej radości.Wspa-

niałą okazją do zabawy była także wspólna 
zabawa karnawałowa. Kolorowe stroje, mu-
zyka i liczne konkursy sprawiły, że dziadko-
wie wraz z wnukami świetnie się bawili. 

Luty spędziliśmy w atmosferze życzliwości 
i przyjaźni, obchodząc walentynki – w przed-
szkolu działała poczta walentynkowa, dzię-
ki której dzieci mogły obdarować koleżanki 
i kolegów miłymi kartkami oraz serdeczny-
mi życzeniami.

Czas ferii zimowych upłynął nam bardzo 
aktywnie i twórczo. Podczas zajęć tematycz-
nych przedszkolaki poznawały świat pingwi-
nów oraz dinozaurów. Nie zabrakło również 
wyjazdów. Wybraliśmy się na wycieczkę do 
Krosna, gdzie dzieci obejrzały seans „Kicia 
Kocia” w kinie. Było to dla wielu z nich wy-
jątkowe przeżycie. Kolejną atrakcją była wi-
zyta w sali zabaw, gdzie dzieci mogły aktyw-
nie i radośnie spędzić czas.

Marzec rozpoczęliśmy wyjątkowo rado-
śnie. Z okazji Dnia Kobiet nasze przedszkole 
zamieniło się w prawdziwe SPA. Dziewczyn-
ki mogły poczuć się wyjątkowo, korzystając 
z przygotowanych atrakcji, takich jak ma-
lowanie paznokci, delikatne zabiegi pielę-
gnacyjne czy relaks przy muzyce. Co waż-

ne, chłopcy również chętnie włączyli się do 
wspólnej zabawy, co przyniosło wszystkim 
wiele radości.

Niezwykłym wydarzeniem był spektakl 
baniek mydlanych. Kolorowe, ogromne bań-
ki unoszące się w powietrzu zachwyciły na-
szych wychowanków i przeniosły ich w ma-
giczny świat wyobraźni. Było to widowisko 
pełne zachwytu i radości.

W ramach poznawania lokalnego środo-
wiska, wybraliśmy się do pobliskiej piekar-
ni. Dzieci miały okazję zobaczyć, jak powsta-
je pieczywo – od przygotowania ciasta aż po 
wypiek. Było to niezwykle ciekawe doświad-
czenie, które pozwoliło lepiej zrozumieć pra-
cę piekarza.

Wspólnie powitaliśmy również nadcho-
dzącą wiosnę, siejąc owies i przygotowując 
się do Świąt Wielkanocnych, przedszkolaki 
z dużym zaangażowaniem wykonywały pięk-
ne palmy wielkanocne. 

Minione tygodnie były dla nas czasem peł-
nym radości, odkrywania świata i wspólnych 
doświadczeń. Każdy dzień przynosił nowe 
wyzwania oraz miłe wspomnienia.

Dzień Kobiet w klubie Sami Swoi

Pierwszy dzień wiosny

Walentynki Dzień Kobiet

Bal karnawałowy Spotkanie z jaszczurkami
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Akademia Młodego Smakosza –  
kulinarne przygody dla najmłodszych w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubatowej
W naszej szkole od kilku lat działa Akade-
mia Młodego Smakosza, czyli zajęcia ku-
linarne dla dzieci z klas 1–3. To wyjątko-
wa inicjatywa, która łączy naukę gotowania 
z zabawą i rozwijaniem kreatywności naj-
młodszych uczniów.

Zajęcia prowadzone są w dwóch niewiel-
kich grupach, co pozwala każdemu dziecku 
aktywnie uczestniczyć w przygotowywaniu 
potraw i poznawać różnorodne techniki kuli-
narne. Dzięki temu mali uczestnicy mają wię-
cej czasu na eksperymentowanie i zdobywa-
nie praktycznych umiejętności w kuchni.

Warsztaty prowadzą nauczyciele szkoły 
podstawowej, p. Agata Klimkiewicz i p. Edy-
ta Przymusiak, które w przystępny sposób 
tłumaczą przepisy, pokazują podstawowe 
zasady bezpieczeństwa w kuchni i zachęca-
ją uczniów do samodzielności. Pod ich opie-
ką dzieci uczą się nie tylko przygotowywa-
nia smacznych potraw, ale także współpracy 
w grupie, dbania o porządek oraz właściwego 
korzystania z produktów spożywczych.

Podczas zajęć mali kucharze przygotowują 
różnorodne dania, przekąski i desery – zarówno 
na słono, jak i na słodko. W Akademii Młode-
go Smakosza nie ograniczamy się do tradycyj-
nej kuchni polskiej, ale sięgamy także po prze-
pisy i smaki z różnych stron świata, co pozwala 
dzieciom poznawać nowe aromaty i potrawy.

Akademia Młodego Smakosza to miej-
sce, w którym dzieci rozwijają swoją wy-

obraźnię kulinarną, poznają nowe smaki 
i uczą się, że gotowanie może być prawdzi-
wą przygodą. Zajęcia cieszą się dużym za-
interesowaniem, a mali kucharze z radością 
wracają na kolejne warsztaty, z uśmiechem 
i dumą prezentując własnoręcznie przygo-
towane potrawy.

A. Klimkiewicz, E. Przymusiak

Rozmowa, która ratuje życie. Ważna konferencja 
o wsparciu młodzieży w Zespole Szkół w Iwoniczu
12 marca w Zespole Szkół w Iwoniczu odbyła 
się powiatowa konferencja pod hasłem „Kiedy 
młody człowiek woła o pomoc – wiedza, reak-
cja, współpraca”. Wydarzenie zgromadziło po-
nad 180 uczestników – nauczycieli, psycholo-
gów, przedstawicieli instytucji pomocowych 
oraz samorządowców z całego regionu. Wszyst-
kich połączył wspólny cel: skuteczniejsze wspie-
ranie młodych ludzi w sytuacjach kryzysowych.

Spotkanie zostało zorganizowane z inicjaty-
wy psycholog szkolnej Marty Dragan, a jego go-
spodarzem była dyrektor szkoły Iwona Pytel. 
Jak podkreślano, impulsem do organizacji kon-
ferencji była troska o dobrostan całej społeczno-
ści szkolnej – uczniów, nauczycieli i rodziców.

Jednym z najważniejszych tematów po-
ruszanych podczas wydarzenia były kryzy-
sy psychiczne oraz zachowania samobójcze 
wśród dzieci i młodzieży. Eksperci zwracali 
uwagę na konieczność wczesnego dostrze-
gania niepokojących sygnałów oraz szybkiej, 
adekwatnej reakcji. W tym kontekście szcze-
gólne znaczenie przypisano zasadzie tzw. 
„4Z”: zauważ, zapytaj, zaakceptuj, zareaguj. 
To proste, ale niezwykle skuteczne podejście 
może stanowić pierwszy krok do uratowania 
czyjegoś zdrowia, a nawet życia.

Centralnym punktem programu było wy-
stąpienie dr Halszki Witkowskiej, która omó-
wiła problematykę zachowań suicydalnych 
wśród młodzieży oraz sposoby ich zapobie-
gania. Prelegentka wskazała także, jak po-
winna wyglądać właściwa reakcja dorosłych 
oraz jakie działania podejmować, aby zapew-
nić młodym ludziom długofalowe wsparcie.

Druga część konferencji miała charakter 
praktyczny i była okazją do zapoznania się 
z działalnością instytucji świadczących po-
moc w zakresie zdrowia psychicznego. Swo-
je doświadczenia i rozwiązania przedstawili 
m.in. reprezentanci urzędu marszałkowskie-
go, fundacji wspierających dzieci i młodzież, 
poradni leczenia uzależnień oraz oddziałów 
rehabilitacji psychiatrycznej.

Podczas spotkania wielokrotnie podkreśla-
no, że skuteczna pomoc młodzieży wymaga 
ścisłej współpracy różnych środowisk – szko-
ły, rodziny, systemu ochrony zdrowia oraz in-
stytucji wsparcia. Nie zabrakło również re-
fleksji na temat wyzwań, z jakimi mierzy się 
współczesna młodzież, takich jak presja spo-
łeczna, nadmiar bodźców czy wpływ mediów 
społecznościowych. W tym kontekście eks-
perci zgodnie wskazywali na znaczenie rela-
cji, rozmowy i budowania zaufania.

W wydarzeniu uczestniczył także wice-
starosta Powiatu Krośnieńskiego, Andrzej 
Guzik oraz burmistrz gminy Iwonicz-Zdrój, 

Grzegorz Nieradka, który podkreślił ro-
lę podobnych inicjatyw w budowaniu lo-
kalnego systemu wsparcia dla młodych 
mieszkańców.

Konferencja, objęta patronatem hono-
rowym Podkarpackiego Kuratora Oświaty 

i Starosty Powiatu Krośnieńskiego, pokaza-
ła jednoznacznie, jak ogromne znaczenie ma 
otwartość na dialog i uważność na potrzeby 
drugiego człowieka. Jak zgodnie podsumo-
wali uczestnicy – czasem jedna rozmowa mo-
że uratować życie.

Dyrektor Iwona Pytel wraz z doktor Halszką Witkowską (po lewej) i psycholog Martą Dragan (po prawej) 
oficjalnie rozpoczynają konferencję

Karnawałowa magia w pełnym wydaniu – 
wyjątkowy bal dla dzieci
5 lutego Sala Widowiskowa „Wczasowicz” wy-
pełniła się śmiechem, muzyką i feerią barw. 
Tego dnia odbył się długo wyczekiwany bal 
karnawałowy dla dzieci – wydarzenie, które 
na kilka godzin przeniosło najmłodszych do 
krainy fantazji.

Już od samego wejścia można było po-
czuć niezwykłą atmosferę. Bajkowo ude-
korowana sala zamieniła się w magicz-
ną przestrzeń. Parkiet szybko zapełnił się 
księżniczkami w lśniących sukniach, odważ-
nymi superbohaterami, tajemniczymi pira-
tami, wróżkami oraz uroczymi zwierzątka-
mi. Kreatywność dzieci – wspieranych przez 
zaangażowanych rodziców – zachwycała na 
każdym kroku.

Program balu obfitował w atrakcje. Nie za-
brakło wspólnych tańców, animacji oraz we-
sołych zabaw integracyjnych, które porwały 
do zabawy zarówno młodszych, jak i nie-
co starszych uczestników. Energia i entu-
zjazm dzieci udzielały się wszystkim obec-
nym. Szczególną radość wywołały konkursy 
z nagrodami – każde zadanie było okazją do 
zaprezentowania talentów, odwagi i poczu-
cia humoru.

Jednym z najbardziej wyczekiwanych mo-
mentów wydarzenia był wybór najpiękniej-
szego stroju karnawałowego oraz uroczysta 
koronacja króla i królowej balu. Jury stanęło 
przed niełatwym zadaniem, ponieważ pomy-
słowość i staranność wykonania strojów były 
imponujące. Zwycięzcy z dumą zaprezento-
wali się na parkiecie, a ich triumf został na-
grodzony gromkimi brawami. 

Bal karnawałowy okazał się nie tylko 
okazją do wspaniałej zabawy, ale także do 
wspólnego przeżywania radosnych chwil. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestni-
kom wydarzenia: dzieciom – za ich niespo-
żytą energię i fantastyczne przebrania, a ro-
dzicom – za zaangażowanie oraz wsparcie 
w tworzeniu tej wyjątkowej atmosfery.

Był to dzień pełen miłych wrażeń, który na 
długo pozostanie w naszej pamięci.

Uczestnicy konkursu na najpiękniejszy strój karnawałowy

Akademia Młodego Smakosza

W konferencji wzięli idział goście reprezentujący różne organizacje
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Dzień Zawodowca w Zespole Szkół w Iwoniczu

Dużo uśmiechu, pozytywnej energii i zdro-
wej rywalizacji – tak w skrócie można opi-
sać tegoroczny Dzień Zawodowca w Zespole 
Szkół w Iwoniczu.

W szkolnych murach pojawili się ucznio-
wie klas ósmych z Iwonicza, Iwonicza-Zdroju, 
Łężan, Dukli oraz Równego. Była to świetna 
okazja, by na własne oczy zobaczyć, jak wy-
gląda nauka w iwonickiej szkole, poznać jej 
kierunki oraz zajrzeć do pracowni.

Montaż koła na czas

Wyjątkowi goście w Zespole Szkół w Iwoniczu

W Zespole Szkół w Iwoniczu odbyło się nie-
zwykłe spotkanie z osobami niewidomymi, 
które na długo pozostanie w pamięci uczniów 
i nauczycieli. Gościliśmy Kamila i Bartka – 
absolwentów szkoły dla niewidomych w Kra-

Uczniowie z zaciekawieniem pytali Gości o ich codzienne funkcjonowanie

kowie, którym towarzyszyli mama Kamila, 
asystent Bartka oraz przedstawiciele Koła 
Krosno Okręgu Podkarpackiego Polskiego 
Związku Niewidomych.

Wydarzenie zorganizowano w ramach ob-
chodów tygodnia Patrona Roku 2026 – Mat-
ki Elżbiety Róży Czackiej, założycielki dzieła 
opieki nad osobami niewidomymi.

Spotkanie przebiegło w bardzo serdecznej at-
mosferze. Młodzież szybko nawiązała kontakt 
z gośćmi, wykazując duże zainteresowanie ich 
codziennym życiem. Uczniowie zadawali liczne 
pytania dotyczące funkcjonowania bez wzroku, 
nauki w szkole i internacie, a także sposobów 
radzenia sobie w różnych sytuacjach dnia co-
dziennego. Szczególne zaciekawienie wzbudził 
temat tzw. „widzenia w ciemności”.

Było to cenne doświadczenie, które nie 
tylko poszerzyło wiedzę uczniów, ale także 
uwrażliwiło ich na potrzeby innych. Wszyst-
ko wskazuje na to, że nie było to ostatnie ta-
kie spotkanie.

Ale nie był to zwykły dzień otwarty. Na 
ósmoklasistów czekało sporo atrakcji i wy-
zwań. Uczniowie mogli sprawdzić się w kon-
kursach z informatyki, weterynarii, żywienia, 
strzelectwa i mechanizacji. Było trochę głów-
kowania, trochę praktyki, a przede wszyst-
kim – dużo dobrej zabawy.

Najwięcej emocji wzbudziła rywalizacja 
o Puchar Dyrektora. Po zaciętej walce zwy-
ciężyła Szkoła Podstawowa z Równego, po-

kazując świetne przygotowanie i prawdziwe-
go ducha drużyny. Gratulacje!

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
odwiedziny i super atmosferę. Kto wie – 
może już we wrześniu 2026 roku spotkamy 
się ponownie, tym razem na szkolnych ko-
rytarzach, już jako uczniowie Zespołu Szkół 
w Iwoniczu?

Zawody strzeleckie na strzelnicy laserowej

Lekcja zdrowia z dr hab. inż. Barbarą Krochmal-Marczak, prof. PANS

W ramach szkolnych inicjatyw edukacyj-
nych oraz obchodów Dnia Świadomości Au-
tyzmu w ZSGH w Iwoniczu-Zdroju odbyło 
się spotkanie pt. „Zdrowie na talerzu”. 
Wydarzenie stanowiło także wprowadzenie 
do planowanej współpracy przy organizacji 
sympozjum „Dotknąć Autyzmu” w Dukli.

W prelekcji uczestniczyli zaproszeni go-
ście, dyrekcja oraz nauczyciele ZSGH, którzy 
mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę na te-
mat znaczenia codziennych wyborów żywie-
niowych dla zdrowia i prawidłowego funkcjo-
nowania organizmu.

Spotkanie poprowadziła dr hab. inż. Bar-
bara Krochmal-Marczak, prof. PANS, repre-
zentująca Zakład Produkcji i Bezpieczeństwa 
Żywności Państwowej Akademii Nauk Stoso-
wanych w Krośnie. W przystępny, a zarazem 
niezwykle rzeczowy sposób przybliżyła za-
gadnienia związane ze świadomym odżywia-
niem oraz bezpieczeństwem żywności.

Szczególną uwagę poświęcono wpływowi 
żywności wysoko przetworzonej oraz nad-
miernemu spożyciu cukru, zwłaszcza wśród 
dzieci. Podkreślono, że w przypadku osób ze 
spektrum autyzmu czynniki te mogą nasi-
lać nadpobudliwość, powodować trudności 
w koncentracji oraz wpływać na zachowanie.

Podczas wykładu omówiono również kwe-
stie związane z obecnością syntetycznych 

barwników i konserwantów w produktach 
spożywczych oraz ich potencjalnym wpły-
wem na zdrowie. Istotnym elementem spo-
tkania było zwrócenie uwagi na konieczność 
uważnego czytania etykiet oraz świadomego 
wyboru produktów. Poruszono także temat 
właściwych proporcji kwasów tłuszczowych 
omega-3 i omega-6 w codziennej diecie.

Przekazana wiedza i doświadczenie prele-
gentki skłoniły uczestników do refleksji nad 
własnymi nawykami żywieniowymi, zachęci-
ły do zadawania pytań oraz do wprowadza-
nia zmian, które mogą pozytywnie wpłynąć 
na zdrowie w dłuższej perspektywie.

Podziękowania dla dr hab. inż. Barbary Krochmal-Marczak za inspirujący wykład o zdrowym odżywianiu

Młodzi uczą się przedsiębiorczości
Uczennice ZSGH – Ania Koperstyńska i Ja-
goda Chochołek z klasy V THC oraz Veroni-
ka Kucharyk z klasy IV THŻC – wzięły udział 
w spotkaniu „Młodzi dla Przedsiębiorczości”, 
które odbyło się 23 marca w Starostwie Po-
wiatowym w Krośnie.

Wydarzenie, zorganizowane przez Fun-
dację Misji Obywatelskiej w ramach pro-
jektu współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej, miało na celu rozwijanie wie-
dzy z zakresu przedsiębiorczości i prawa 
gospodarczego oraz kształtowanie postaw 
obywatelskich.

Podczas spotkania uczennice uczestniczy-
ły w szkoleniu, debacie oraz pracy zespoło-
wej, przygotowując m.in. biznesplan cukier-
ni i prezentując własne pomysły na rozwój 
przedsiębiorczości.

Udział w wydarzeniu był cennym doświad-
czeniem i okazją do rozwijania praktycznych 
umiejętności.

Uczestnicy spotkania „Młodzi dla Przedsiębiorczości” podczas warsztatów w Krośnie
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Słodki sukces uczennic ZSGH w Iwoniczu-Zdroju – 
awans do finału ogólnopolskiej olimpiady

Wyróżnienie Wiktorii Rodzinki  
w XXVII Małopolskim Konkursie Szkół Gastronomicznych

Wiktoria Rodzinka podczas przygotowywania nagro-
dzonego drinka „First Adult Pizza”

Wieczornica ku pamięci Żołnierzy Niezłomnych
W internacie ZSGH odbyła się uroczysta wie-
czornica poświęcona Żołnierzom Niezłom-
nym – najwierniejszym obrońcom Rzeczy-
pospolitej. Nastrojowe wiersze, pieśni oraz 

materiały filmowe stworzyły wyjątkową at-
mosferę refleksji i pamięci.

Tegoroczne spotkanie dedykowano Danucie 
Siedzikównie „Ince”, sanitariuszce V Brygady 

Wiktoria Rodzinka, uczennica klasy V techni-
kum w zawodzie technik technologii żywno-
ści, reprezentowała ZSGH w Iwoniczu-Zdro-
ju w XXVII Małopolskim Konkursie Szkół 
Gastronomicznych w Krakowie. W kategorii 
barman rywalizowała z uczestnikami z Pol-
ski i zagranicy, zdobywając wyróżnienie przy-
znane przez jury za walory techniczne i sma-
kowe przygotowanego napoju.

Zadaniem konkursowym było stworze-
nie w ciągu siedmiu minut trzech porcji au-
torskiego drinka z wykorzystaniem wskaza-

nych składników. Kompozycja i dekoracja 
miały nawiązywać do tematu „Wspomnienie 
z dzieciństwa”.

Wiktoria zaprezentowała napój „First Adu-
lt Pizza”, łączący aromaty rukoli, gruszki 
i kwasu chlebowego, który spotkał się z uzna-
niem jurorów.

Gratulujemy sukcesu 
 i życzymy kolejnych osiągnięć!

Wileńskiej AK. Podczas brutalnego śledztwa 
w 1946 roku nie zdradziła swoich współpra-
cowników, pozostając wierna wartościom, któ-
rym służyła. Zginęła w wieku 17 lat.

Uczestnicy wieczornicy poświęconej pamięci Danuty Siedzikówny „Inki”

Sukcesy uczniów ZSGH na ogólnopolskich olimpiadach
Marzec 2026 roku okazał się wyjątkowo uda-
ny dla uczniów Zespołu Szkół Gastronomicz-
no-Hotelarskich w Iwoniczu-Zdroju. Repre-
zentanci szkoły z powodzeniem rywalizowali 
w finałach trzech prestiżowych ogólnopol-
skich olimpiad, potwierdzając wysoki poziom 
kształcenia oraz swoje znakomite przygoto-
wanie merytoryczne.

Jednym z największych osiągnięć był 
udział w finale XLVIII Olimpiady Wiedzy 
o Mleku i Mleczarstwie, który odbył się 
w dniach 9–11 marca w Rypinie. W gronie 
46 najlepszych uczniów z całej Polski znala-
zły się cztery uczennice z Iwonicza-Zdroju: 
Klara Tomaka, Julia Warchoł, Wiktoria Ro-
dzinka oraz Jagoda Chochołek. Szczególne 
powody do dumy przyniosła Klara Tomaka, 
która zajęła wysokie 6. miejsce, zdobywając 
tytuł laureatki. Julia Warchoł i Wiktoria Ro-
dzinka uzyskały tytuły finalistek, co stano-
wi zwieńczenie ich kilkuletniej nauki i pracy.

Kolejnym ważnym wydarzeniem był fi-
nał XXVII Ogólnopolskiej Olimpiady Wie-
dzy o Żywności, który odbył się w dniach 
12–13 marca w Poznaniu. Szkołę reprezento-
wały Barbara Chrebor oraz Klara Tomaka, któ-
ra po raz kolejny znalazła się w gronie najlep-
szych uczniów w kraju. Udział w tym konkursie 
wymagał szerokiej wiedzy z zakresu technologii 
żywności, przetwórstwa oraz ekonomii.

Uczniowie naszej szkoły rywalizowali rów-
nież w XXX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wie-
dzy o Żywieniu w Szczecinie, która odbyła się 
w dniach 25–27.03.2026. Wśród reprezen-
tantów znaleźli się Karol Rejdych, Gabriela 
Drozd oraz Zofia Kopczak. Tytuły finalistów 
zdobyli Karol Rejdych i Gabriela Drozd, po-
twierdzając swoje kompetencje w dziedzinie 
żywienia i gastronomii.

Wszystkie sukcesy uczniów są efektem 
ich systematycznej pracy oraz zaangażowa-
nia nauczycielek – Iwony Sikorowicz oraz 
Marty Szelc, które przygotowywały mło-
dzież do konkursów i wspierały ich na każ-
dym etapie zmagań.

Udział w ogólnopolskich olimpiadach to 
nie tylko rywalizacja, ale także możliwość 
zdobycia cennego doświadczenia, poznania 
rówieśników z całej Polski oraz rozwijania 
swoich pasji. Wyjazdy konkursowe wzboga-
cone były o programy edukacyjne i wyciecz-
ki, które pozwoliły uczniom lepiej poznać od-
wiedzane miasta i branżę, z którą wiążą swoją 
przyszłość.

Osiągnięcia uczniów z Iwonicza-Zdroju 
są dowodem na to, że pasja, wiedza i ciężka 
praca prowadzą do sukcesów na najwyższym 
poziomie. Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom i życzymy kolejnych równie imponują-
cych wyników.

Laureatka Klara Tomaka oraz finalistki olimpiady podczas finału w Rypinie

Barbara Chrebor i Klara Tomaka podczas finału Olimpiady Wiedzy o Żywności w Poznaniu

Finaliści XXX Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Żywieniu w Szczecinie

Zuzanna Koniuszy i Zuzanna Sysoł zaję-
ły 4. miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
„Adept Cukiernictwa”, rywalizując z uczniami 
z 16 szkół z całej Polski. Tym samym awanso-
wały do etapu centralnego, który odbędzie się 
podczas targów Warsaw Food Expo.

Konkurs obejmował część teoretyczną 
i praktyczną, sprawdzając wiedzę oraz umie-
jętności zawodowe. W wymagającym zada-
niu praktycznym uczestnicy przygotowywa-
li pięć identycznych deserów w określonym 
czasie i według ścisłych wytycznych.

Nasze uczennice zachwyciły jury nowocze-
snym deserem o egzotycznych smakach, łą-
czącym m.in. kokos, wanilię, mango, anana-
sa i marakuję. Równie dużą uwagę zwróciła 
efektowna prezentacja.

Do konkursu przygotowały je nauczycielki: 
Wioletta Aszklar i Irena Ząbkiewicz. Sukces 
uczennic jest dowodem ich talentu i zaanga-
żowania. Gratulujemy i życzymy powodze-
nia w finale!

Zuzanna Koniuszy i Zuzanna Sysoł z nagrodzonym 
deserem podczas olimpiady „Adept Cukiernictwa”.jpg
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Wyjątkowy koncert z okazji Dnia Kobiet
Dnia 8 marca, w Sali Widowiskowej „Wcza-
sowicz”, odbyło się niezwykłe wydarzenie ar-
tystyczne zorganizowane z okazji Dnia Ko-
biet. Tego wyjątkowego wieczoru publiczność 
miała przyjemność uczestniczyć w koncercie 
Pawła Orkisza – znakomitego krakowskiego 
barda, który od lat zachwyca słuchaczy swo-
ją wrażliwością muzyczną oraz głębokimi, re-
fleksyjnymi tekstami. Koncert zatytułowa-
ny „Na miłość serce otworzę” był prawdziwą 
ucztą dla miłośników nastrojowych melodii.

Artyście towarzyszyli wybitni muzycy, któ-
rzy swoją grą wzbogacili brzmienie całego wy-
darzenia i nadali mu wyjątkowego charakteru: 
Zygmunt Golonka – fortepian, Dominik Bień-
czycki – skrzypce, Jan Kusek – gitara basowa.

Nie zabrakło spontanicznych braw oraz 
krótkich rozmów artysty z publicznością, 
które dodatkowo ociepliły nastrój tego wie-
czoru. Delikatne dźwięki skrzypiec, subtelny 
akompaniament fortepianu i basu oraz cha-
rakterystyczny głos Pawła Orkisza stworzyły 
harmonijną całość, która na długo pozostanie 
w pamięci uczestników wydarzenia.

Koncert był nie tylko okazją do wysłucha-
nia pięknej muzyki, ale także chwilą zatrzy-
mania się w codziennym pośpiechu i refleksji 
nad tym, co w życiu najważniejsze. W tak wy-
jątkowym dniu, muzyka stała się symbolicz-
nym wyrazem wdzięczności, szacunku i ser-
deczności dla wszystkich Pań obecnych na sali.

Dziękujemy za obecność, wspólnie spędzo-
ny czas i stworzenie tak ciepłej, pełnej życzli-
wości atmosfery. Mamy nadzieję, że ten nie-
zwykły wieczór pozostanie w pamięci jako 
piękne i inspirujące muzyczne spotkanie.

Wyniki VI Gminnego Konkursu  
„Najpiękniejsza Pisanka Wielkanocna”
Spośród niemal 130 prac zgłoszonych do tego-
rocznej edycji konkursu „Najpiękniejsza Pisan-
ka Wielkanocna” Komisja Artystyczna wyłoni-
ła laureatów w czterech kategoriach wiekowych. 
Prace oceniane były pod kątem pomysłowości, 
techniki wykonania, zgodności z tematyką kon-
kursu oraz ogólnego wyrazu artystycznego. 

W kategorii I – przedszkola – nagrody 
otrzymali: Rita Lenartowicz z przedszkola 
przy Szkole Podstawowej w Lubatówce (opie-
kun: Agata Wojtyła), Aleksandra Dopart oraz 
Szymon Pernal z oddziałów przedszkolnych 
przy Szkole Podstawowej w Lubatowej (opie-
kunowie: Jolanta Sokół, Justyna Zając), Emi-
lia Kandefer z Przedszkola Gminnego w Iwo-
niczu (opiekun: Agnieszka Pernal), Kornelia 
Boczar oraz Alan Bałon z Przedszkola Gmin-
nego w Iwoniczu-Zdroju (opiekun: A. Raj-
chel), a także Hanna Bilska z przedszkola 
przy Szkole Podstawowej w Lubatówce (opie-
kun: Lidia Winiarska).

W kategorii II – klasy I–IV – wyróżniono: 
Miłosza Patlę oraz Mikołaja Patlę ze Szko-
ły Podstawowej w Lubatowej (opiekun: Anna 
Ryglewicz), Gabriela Turka ze Szkoły Podsta-
wowej w Lubatówce (opiekun: Justyna Do-
browolska-Turek), Izabelę Wojtyłę ze Szkoły 
Podstawowej w Iwoniczu (opiekun: Małgo-
rzata Jakubowicz), Marcelinę Kwiatek i Ma-
rię Knap ze Szkoły Podstawowej w Lubatów-
ce (opiekun: Kinga Knap) oraz Julię Rygiel ze 
Szkoły Podstawowej w Lubatowej (opiekun: 
Anna Ryglewicz).

W kategorii III – klasy V–VIII – laureata-
mi zostali: Nadia Pernal ze Szkoły Podstawo-
wej w Lubatowej (opiekun: Anna Deryniow-
ska), Amelia Wejksza ze Szkoły Podstawowej 
w Iwoniczu (opiekun: Gabriela Wejksza), Le-
na Parylak ze Szkoły Podstawowej w Luba-

tówce (opiekun: Anna Deryniowska), Pola 
Gazda ze Szkoły Podstawowej w Iwoniczu
-Zdroju (opiekun: Barbara Gazda) oraz Alek-
sandra Gorczyca ze Szkoły Podstawowej 
w Iwoniczu (opiekun: Kamila Gorczyca).

W kategorii IV – uczniowie szkół średnich 
i dorośli – nagrodzono: Emilę Hermanowicz, 
Olgę Wolanin oraz Jana Janiszkiewicza ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Iwoniczu-Zdroju (opiekunowie: 
Urszula Ruszała, Joanna Kościółek), Jana 
Piecha oraz Kamilę Zajdel z Zespołu Szkół 

Gastronomiczno-Hotelarskich w Iwoniczu
-Zdroju (opiekun: Dorota Piech).

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 
29 marca 2026 roku podczas Kiermaszu 
Wielkanocnego w Sali Widowiskowej „Wcza-
sowicz” w Iwoniczu-Zdroju. 

Organizatorzy składają serdeczne gratu-
lacje wszystkim laureatom oraz uczestni-
kom konkursu, dziękując za zaangażowa-
nie, pasję i pielęgnowanie pięknych tradycji 
wielkanocnych. 

Prace konkursowe

Zwycięska praca

Koncert Pawła Orkisza

Paweł Orkisz
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W 2013 r., w 100. rocznicę śmierci poety, 
z inicjatywy Stowarzyszenia Przyjaciół Iwoni-
cza-Zdroju pomnik ten został odrestaurowa-
ny. W powiązaniu z uroczystościami z okazji 
święta Konstytucji 3 maja został on odsło-
nięty w ogrodzie romantycznym przy Sana-
torium „Pod Jodłą”. Uroczyste odsłonięcie 
pomnika i poświęcenie przez proboszcza iwo-
nickiej parafii ks. dr. Andrzeja Chmurę po-
przedziła sesja naukowa poświęcona poecie 
i uroczysta Msza św. w jego intencji. Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Iwonicza-Zdroju wyda-
ło też z tej okazji reprint przewodnika Wła-
dysława Bełzy „Iwonicz i jego okolice” oraz 
okolicznościowy medal z podobizną poety.

Warto czasem zatrzymać się przy pomni-
ku tego wielkiego polskiego patrioty, jakim 
był niewątpliwie Władysław Bełza i oddać mu 
hołd za pracę jaką wykonał, aby nasze mia-
steczko było znane, podziwiane i modne w la-
tach, kiedy tutaj bywał.

Adam Nycz

Władysław Bełza –  
wielki piewca polskości i miłośnik Iwonicza
Dzisiaj chciałbym przypomnieć postać hi-
storyczną, ściśle związaną z Iwoniczem, 
którego obelisk mijamy spacerując po Ogro-
dzie Romantycznym obok sanatorium „Pod 
Jodłą”. Nie wszyscy wiedzą, kim był czło-
wiek upamiętniony pomnikiem, ufundowa-
nym przez kuracjuszy jeszcze za jego życia. 
Władysław Bełza – bo o nim mowa – to au-
tor „Katechizmu polskiego dziecka”. 

Urodził się 17 października 1847 roku 
w Warszawie. Tam też uczęszczał do gim-
nazjum rządowego. W 1865 rozpoczął na-
ukę w szkole oficerskiej w Kazaniu, a w la-
tach 1866 - 1868 studiował w Szkole Głównej 
w Warszawie. Pisywał wówczas dla tygo-
dników warszawskich – „Przyjaciela Dzie-
ci” i „Przeglądu Tygodniowego”. Debiuto-
wał w 1863 wierszem „Deszczyk wiosenny”, 
opublikowanym na łamach „Przyjaciela Dzie-
ci”. W 1867 wydał zbiorek poetycki pt. „Po-
darek dla grzecznych dzieci”. Od 1868 w Kra-
kowie był lektorem ociemniałego już poety 
Wincentego Pola. Dzięki jego pomocy wydał 
w 1869 swoją drugą książeczkę dla dzieci – 
„Abecadlnik w wierszykach dla polskich dzie-
ci”. Występował przeciwko germanizacji lud-
ności polskiej w Wielkopolsce i na Śląsku. Pod 
koniec 1871 r. otrzymał nakaz niezwłoczne-
go opuszczenia granic państwa pruskiego, 
jako tzw. lästiger Ausländer (niepożądany 
cudzoziemiec) – zbyt aktywny polski dzia-
łacz narodowy. Od tego okresu związany był 
z uzdrowiskiem w Iwoniczu, gdzie organizo-
wał w latach 1874-90 życie kulturalne i towa-
rzyskie. Jak pisze Janusz Michalak w swoim 
opracowaniu „Władysław Bełza – poeta, pi-
sarz, publicysta…”, opublikowanym w „Rocz-
niku Iwonickim” t. 6 (2003), poeta po raz 
pierwszy przybył do iwonickich wód niedłu-
go po osiedleniu się we Lwowie w 1874 r. Od 
tego czasu aż do 1890 r. przebywał w uzdro-
wisku w każdej „porze zdrojowej”, czyli od 
wiosny do jesieni. Przez dwadzieścia lat był 
głównym animatorem życia kulturalnego 
i towarzyskiego kurortu. Wygłaszał odczy-
ty, informował o pracach „Macierzy szkol-
nej” i Towarzystwa im. A. Mickiewicza. Lu-
bił otaczać się dziećmi i cieszył się ich dużą 
sympatią. Doktor Zygmunt Rieger w swoim 
sprawozdaniu z pory zdrojowej „Iwonicki Za-
kład Zdrojowo-Kąpielowy w Galicji” z 1885 r. 
pisał: „Nie mogę tu pominąć zasług, które po-
łożył p. W. Bełza dla ożywienia ruchu towa-
rzyskiego w zakładzie, zwykł on otaczać się 
dziatwą, dla której urządza zabawy towarzy-
skie na wolnym powietrzu w Sali balowej, to 
też wdzięczna młodzież urządziła mu w ro-
ku ubiegłym serdeczną owację upamiętnio-

ną zdjęciem fotogramu wielkiej grupy”. Dla 
regionu krośnieńskiego zasłużył się napisa-
niem pierwszego przewodnika krajoznaw-
czo-turystycznego pt. „Iwonicz i jego okoli-
ce”, wydanego w 1885 r. nakładem Zarządu 
Zdrojowego. Zawiera on nie tylko materiał 
informacyjny, lecz prowadzi czytelnika do 
miejsc pamięci narodowej, do miejsc osnu-
tych baśniami i legendami, znajduje szcze-
ry zachwyt dla piękna przyrody i bogactwa 
folkloru tej ziemi. Był współzałożycielem To-
warzystwa Literackiego imienia Adama Mic-
kiewicza oraz Wydawnictwa Macierzy Szkol-
nej (1883). Do 1914 Macierz wydrukowała 
1,5 mln książek, w tym 180 000. nakład „Pa-
na Tadeusza”. Była to najtańsza wydana wów-
czas polska książka. Uprawiał popularną po 
powstaniu styczniowym lirykę społeczno-pa-
triotyczną, ogłaszając kilka jej zbiorów. Wy-
dał zbiory wierszy: „Z wiosny”, „Pieśni lirycz-
ne”, „Z doli i niedoli”. Napisał jednoaktówkę 
„Emancypantka”, dramat „Kacper Karliń-
ski” oraz poemat „Zamek grójecki”. Publi-
kował prace historyczno-literackie o Ada-
mie Mickiewiczu i jego epoce. Pisał także 
pod pseudonimami: Władysław Piast, Wła-
dysław Ostrowski. Wiele jego wierszy pisa-
nych w tonie patriotyczno-wychowawczym, 
było adresowanych do polskiej młodzie-
ży i dzieci, np.: „Cnoty kardynalne”, „Co ko-
chać?”, „Czem będę?”, „Legenda o garści zie-
mi polskiej”, „Marsz skautów”, „Modlitwa za 
Ojczyznę”, „O celu Polaka”, „Polska mowa”, 
„Ziemia rodzinna”. Najbardziej znanym jego 
wierszem jest „Katechizm polskiego dziecka”:
– Kto ty jesteś?
– Polak mały.
– Jaki znak twój?
– Orzeł biały.
– Gdzie ty mieszkasz?
– Między swemi.
– W jakim kraju?	 – W polskiej ziemi.
– Czem ta ziemia?
– Mą ojczyzną.
– Czem zdobyta?
– Krwią i blizną.
– Czy ją kochasz?
– Kocham szczerze.	– A w co wierzysz?
– W Polskę wierzę.
– Coś ty dla niej?
– Wdzięczne dziecię.
– Coś jej winien?
– Oddać życie.

Poeta jako żarliwy katolik, wspierał i inicjo-
wał budowę kościołów. Był inicjatorem budo-
wy kaplicy zdrojowej w Rymanowie, o czym 
pisze w swoich pamiętnikach Anna z Dzia-
łyńskich Potocka – współzałożycielka, wraz 

z mężem Stanisławem, rymanowskiego za-
kładu zdrojowego. Optował za budową no-
wej kaplicy zdrojowej w Iwoniczu, wchodząc 
do komitetu budowy i urządzając zbiórki 
pieniężne na ten cel. Bełza to również autor 
licznych modlitw i litanii do Matki Boskiej. 
Dwie spośród nich, „Bogarodzicę” i „Modli-
twę do Najświętszej Maryi Panny”, uważa się, 
że napisał w Iwoniczu. Za powstaniem ich 
w tym miejscu przemawia fakt, że Bełza był 
inicjatorem wykonanej na zlecenie hrabiów 
Załuskich statuy Matki Bożej Uzdrowienia 
Chorych, ustawionej przy źródłach wód mi-
neralnych, a w 1894 r. figury tejże Matki Bo-
żej w głównym ołtarzu nowo wzniesionej ka-
plicy zdrojowej pw. św. Iwona i Matki Bożej 
Uzdrowienia Chorych. 

Zbigniew Girzyński, na Niezależnym Fo-
rum Publicystów SALON24 napisał m.in.: 
„Jego dusza narodziła się o pokolenia za 
późno, serce zaś przyszło na świat zbyt wcze-
śnie. Gdy w 1847 r. urodził się Władysław 
Bełza, jego romantyczna dusza rozminęła 
się na ziemi z żegnającymi się już ze świa-
tem wielkimi romantykami. Gdy jego serce 
zgasło w 1913 r., nie było mu dane nawet 
jednego dnia żyć w wolnej Polsce, którą tak 
kochał i której tak pragnął. Dziś bardzo nie-
wiele osób wie, kim był Władysław Bełza. Ale 
choć jego imię zostało nieomal zapomniane, 
przesłanie, które płynęło z jego serca, wydało 
piękne owoce i dziś także, w 100 lat od jego 
śmierci, stanowi ważny element naszej naro-
dowej tożsamości. Któż z nas bowiem będąc 
dzieckiem, nie uczył się, i to nie tylko w szko-
le, ale przede wszystkim od swoich rodziców 
jego wiersza pt. „Katechizm polskiego dziec-
ka”? Na twórczości Władysława Bełzy wyra-
stali polscy bohaterowie, którzy po latach za-
borów oddawali swoje życie, walcząc o wolną 
Polskę i jej granice, gdy kończyła się I woj-
na światowa. To jego wiersze czytały do snu 
w dzieciństwie matki polskim Orlętom spod 
Lwowa. One były fundamentem wychowa-
nia pokolenia oficerów poległych w Katyniu 
i Żołnierzy Wyklętych, żołnierzy września 
1939 r. i obrońców Warszawy. Wielu z nich 
nosiło w swoich sercach przesłanie Włady-
sława Bełzy.” 

Jak wielką popularnością cieszył się Wła-
dysław Bełza w Iwoniczu, niech świad-
czy fakt, że doczekał się jeszcze za życia, 
w 1905 r., w uroczej dolinie „Na Kawalcach”, 
ongiś nad nieistniejącym dzisiaj stawem, po-
mnika ufundowanego przez wdzięcznych ku-
racjuszy i mieszkańców kurortu. Poeta zmarł 
we Lwowie 24 stycznia 1913 r. Prochy jego 
spoczęły na Cmentarzu Łyczakowskim.

Od lat ośmiu, przepędzając co ro-
ku kilka letnich tygodni w Iwoni-
czu, w czém korzystam z uprzejmej 
gościnności JW. hr. Michała Zału-
skiego właściciela tego zdrojowi-
ska, i biorąc udział we wszystkich 
niemal towarzyskich wycieczkach 
do pobliskich, a pełnych malow-
niczego uroku miejscowości, jako 
to: do Krosna, Dukli, Odrzykonia, 
Bóbrki i Rymanowa, niejednokrot-
nie byłem nakłaniany tak przez sa-
mego hr. Załuskiego, jako też przez 
inne osoby, abym te miejsca opisał 
i ułatwił w ten sposób przyszłym 
wędrowcom bliższe poznanie się 
z ich historyą i przywiązanymi do 
nich dziejowymi wspomnieniami. 

Nie było to zadanie tak łatwe jak-
by to na pozór wydawać się mogło; 
to też myśl o podobnej pracy odkła-
dałem wciąż na coraz to dalsze ter-
mina, aż dopiero w ubiegłym roku, 
wzięty zręcznie za słowo przez sza-
nownego przyjaciela mego, Dra Retingera, cofnąć się już nie mogłem i pracę mo-
ją o Iwoniczu, z opisem jego okolic, oddaję w ręce czytelników. A oddając, proszę 
o pobłażanie. 

Już stary Rej z Nagłowic utrzymywał przed trzystu laty: „że lepszy jest zawsze ży-
wy głos niż zdechła skóra”, czyli pergamin. I ja również mniemam, że lepszy jest za-
wsze żywy widok okolicy.

Nie chcę jednak rozwodzić się dłużej nad tą przykrą sprawą, a raczej zwrócę się ze 
słowami podzięki do WWnych Jędrzeja Biesiadzkiego c k. starosty w Krośnie, Adolfa 
Jabłońskiego dyrektora kopalni w Bóbrce, i Edmunda Łozińskiego właściciela Poto-
ka, którym zawdzięczam nie jedną cenną wskazówkę i nie jeden ciekawy szczegół, ty-
czący się historycznej strony opisywanych przeze mnie miejscowości.

„Przedmowa” Władysława Bełzy  
do „Iwonicza i jego okolic”

Strona tytułowa opracowania Władysława Bełzy 
„Iwonicz i jego okolice” (polona.pl)

Zdroje jodowe w Iwoniczu

Pomnik Wladyslawa Belzy w Iwoniczu-Zdroju
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PODKARPACKA AKADEMIA OBYWATELSKA dla młodzieży

Z życia Iwonickiego Stowarzyszenia  
„Ocalić od zapomnienia”

Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze Człon-
ków Iwonickiego Stowarzyszenia „Ocalić od 
zapomnienia”, które odbyło się 7 marca 
2026 roku, zainaugurowało 14 rok działal-
ności Stowarzyszenia. Stanowiło ono pod-
sumowanie działań w roku 2025 i skonkre-
tyzowanie zakresu prac w bieżącym roku. 
Gościem Zgromadzenia był burmistrz gmi-
ny pan Grzegorz Nieradka, który w swoim 
wystąpieniu podziękował członkom Stowa-
rzyszenia za aktywną działalność na rzecz 
zachowania dziedzictwa historycznego i kul-
turowego naszej gminy oraz za aktywizowa-
nie młodzieży szkolnej do współpracy w za-
kresie ocalania świadectw przeszłości.

Sprawozdanie z działalności Stowarzysze-
nia zaprezentowane przez prezesa Rajmun-
da Boczara i późniejsza dyskusja ukazały za-
kres prac wykonanych przez Stowarzyszenie 
w minionym roku. Ważną i widoczną pra-
cą było ogrodzenie cmentarza ofiar cholery 
w Iwoniczu połączone z uporządkowaniem 
części przyrodniczej cmentarza, czyli wycię-
ciem dziko rosnących krzewów i obcięciem 
suchych gałęzi drzew rosnących na cmenta-
rzu. Wzdłuż części ogrodzenia zostały nasa-
dzone młode cyprysy, które zdobią tę bolesną 
dla Iwoniczan nekropolię skrywającą prochy 
prawdopodobnie ich 230 przodków.

Członkowie Stowarzyszenia przeprowadzi-
li konserwację 72. krzyży osadzonych w roku 
minionym w miejscu stracenia 72. partyzan-
tów w Lesie Grabińskim, a na starym cmenta-
rzu w Iwoniczu wykonali bieżącą konserwację 
pomników z lastryka i marmuru odrestauro-
wanych w latach wcześniejszych. Przed wej-

ściem na stary cmentarz zainstalowano no-
wą tablicę zawierającą zaktualizowane dane 
o odrestaurowanych pomnikach nagrobnych 
osób znaczących dla Polski lub dla naszego 
środowiska albo posiadających istotną war-
tość artystyczną. Rozpoczęto prace przy re-
nowacji grobu zasłużonych dla rozwoju Iwo-
nicza – Jana i Katarzyny Papierkowskich oraz 
zniszczonego grobu ziemnego Michała Husz-
kowicza z Ustjanowej. Prace przy tych gro-
bach zostaną zakończone wiosną bieżącego 
roku. W ramach działań istotnych, niema-
jących waloru materialnego, Stowarzysze-

nie utrwaliło współpracę z Zespołem Szkół 
w Iwoniczu, na której korzystają obie stro-
ny. Stowarzyszenie jest Partnerem wspoma-
gającym rozliczenia projektów realizowanych 
przez Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół, 
a członkowie Zarządu uczestniczą w uro-
czystościach związanych z realizacją projek-
tów. Uczniowie dokonali nasadzeń cyprysów 
na cmentarzu ofiar cholery, a wraz z człon-
kami Stowarzyszenia sprzątali miejsca pa-
mięci oraz uczestniczyli jako wolontariusze 
w listopadowej kweście na obu cmentarzach 
w Iwoniczu, przyczyniając się do bardzo do-

Często młodzi ludzie zadają sobie wiele nur-
tujących ich pytań: kim chciałbym być? Ja-
ką drogę wybrać? Czy mój głos ma znacze-
nie? Czy jest słyszalny? Czy mam odwagę, 
by zmienić to, co mi nie odpowiada? Czy po-
siadam odpowiednie narzędzia i umiejętno-
ści? Jak je nabyć? Co mógłbym zrobić dla lo-
kalnej społeczności? Czy mam realny wpływ 
na nią? Na część z tych pytań udało się od-
powiedzieć lub wskazać właściwy kierunek 
w poszukiwaniu odpowiedzi na nie podczas 
spotkania warsztatowego w dniu 23.03.26 r., 
które odbyło się w ramach edukacyjnego 
projektu Podkarpacka Akademia Obywatel-
ska, finansowanego z programu Erasmus +, 
a realizowanego przez Fundację Energia Dla 
Rzeszowa. Zarówno prelekcje, jak i warszta-
ty poprowadził Pan Krzysztof Dobisz – koor-
dynator projektu. Opowiedział on pokrótce 

o działaniach Fundacji, projektach skierowa-
nych do młodzieży zrzeszonych w różnych 
grupach, o możliwościach działania młodych 
ludzi i podejmowania przez nich różnorakich 
inicjatyw. Pan Krzysztof podkreślił też waż-
ność umiejętnej i skutecznej rozmowy z oso-
bami decyzyjnymi oraz odważnego podejmo-
wania działań.

W spotkaniu udział wzięli członkowie Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej z Iwonicza-Zdroju 
i 11 Drużyny Harcerskiej „Inachis” 
im. Ks. Edwarda Kwaśnika z Lubatowej oraz 
młodzież działająca w wolontariacie przy 
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Luba-
towej. Po przerwie na przekąski i ciepłą herba-
tę, w części warsztatowej, wszyscy mieli oka-
zję zintegrować się podczas wspólnej burzy 
mózgów przelewając na papier, widziane ich 
oczami, problemy występujące w naszej spo-

łeczności. Młodzież poza zdiagnozowaniem 
trudności starała się znaleźć realne narzę-
dzia do ich rozwiązania. Każda z grup mogła 
przedstawić swój punkt widzenia, podeprzeć 
go argumentami wyjaśniającymi jego zasad-
ność. Pokazało to spójność myślenia mło-
dych, a także szeroki wachlarz pomysłów do 
realizacji w gminie oraz potencjał do działa-
nia, jaki posiadają w sobie młodzi ludzie. Był 
to czas wypełniony nową wiedzą i kreatywno-
ścią uczestniczącej w spotkaniu młodzieży. Na 
zakończenie każdy uczestnik otrzymał certy-
fikat udziału w spotkaniu. 

Podziękowania płyną do wszystkich, któ-
rzy zechcieli wziąć udział w tymże wydarze-
niu i poszerzyć swoją wiedzę oraz umiejętno-
ści. Z pewnością niejednokrotnie skorzystają 
z nich w przyszłości. 

Tekst i zdj. K. Zając

brego efektu zbiórki. Nie można też zapomi-
nać o wieloletniej współpracy Stowarzysze-
nia ze szkołami podstawowymi w Iwoniczu 
i w Iwoniczu-Zdroju, których uczniowie-wo-
lontariusze bardzo chętnie kwestują na rzecz 
Stowarzyszenia, a w latach poprzednich pisa-
li prace w konkursach realizowanych przez 
Stowarzyszenie.

Nasi członkowie uczestniczyli w uroczysto-
ściach rocznicowych i patriotycznych na tere-
nie gminy, a w grudniu wzięli udział w stroje-
niu świątecznych choinek.

Poszukując środków finansowych na swoją 
działalność, Stowarzyszenie po raz pierwszy 
zwróciło się o wsparcie finansowe w ramach 
odpisu 1,5% od rozliczenia podatkowego. 
Efekty finansowe poznamy jesienią.

W roku 2026 będą kontynuowane rozpo-
częte prace renowacyjne przy pomnikach Ja-
na i Katarzyny Papierkowskich oraz na grobie 
Michała Huszkowicza. W planie jest wyko-
nanie renowacji kolejnych pomników, dzia-
łania wynikające z realizacji rocznego pla-
nu pracy, a także działania zasugerowane 
przez mieszkańców naszej gminy podczas 

kwest i będące wynikiem analizy napływają-
cej korespondencji.

Zarząd Stowarzyszenia składa mieszkań-
com naszej gminy serdeczne podziękowa-
nie za finansowe i moralne wsparcie naszej 
działalności.

Tekst: Marek Bliżycki 
Zdjęcia: Alicja Bliżycka

Uczestnicy spotkania
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Jak skutecznie odwołać się od decyzji administracyjnej

Profilaktyka – czym jest i co daje?

Mówi się, że zdrowie to brak choroby. Ale 
niektórzy, nieco humorystycznie, twierdzą, 
że nie ma ludzi zdrowych, a są tylko niezdia-
gnozowani. No a jak mówi znane przysłowie 
„Najgorzej to zacząć chodzić po doktorach…”. 
Ale jak to jest tak naprawdę? Po co się ba-
dać, kiedy nie mamy żadnych dolegliwości, 
nic nas nie boli i czujemy się dobrze. Ja pro-
ponuję popatrzeć na to z nieco innej perspek-
tywy. Prawda jest taka, że w naszym organi-
zmie codziennie dochodzi do różnych zmian, 
mutacji genetycznych, przemian metabolicz-
nych itd. Nasz organizm jest w ciągłej zmia-
nie, odtwarza kolejne procesy, usuwa stare 
komórki a tworzy i rozwija nowe. W tych róż-
nych procesach uczestniczy wielu wewnętrz-
nych „strażników”, którzy pilnują tego by or-
ganizm rozwijał się i funkcjonował w sposób 
optymalny. Ale wiemy, że w każdym organi-
zmie coś może się zepsuć, jakiś mechanizm 
może się wyczerpać lub nie być w stanie na-
prawić jakiegoś błędu naszego „wewnętrzne-
go oprogramowania”. I w to miejsce należy 
umiejscowić sens profilaktyki, a konkretnie 
badań profilaktycznych i przesiewowych. 
Chodzi więc nie o to, by znaleźć przyczy-
nę czegoś, co już nam doskwiera, lecz raczej 
o to, by sprawdzić, czy w ogóle jakaś przyczy-
na czegoś złego występuje, zanim nasz orga-
nizm nas o tym sam poinformuje pod posta-
cią np. przewlekłych bólów brzucha. Ale po 
co to robić, skoro organizm sam daje nam 

o sobie znać, gdy dzieje się coś złego? Odpo-
wiedź jest dość prosta. Otóż wiemy o tym, 
że w bardzo wielu chorobach skuteczność 
leczenia zależy od momentu wychwycenia 
choroby w naszym organizmie. Słowem, im 
szybciej zdiagnozujemy jakiś problem, tym 
większa szansa na wyleczenie. Koronnym 
przykładem tego może być cała gama chorób 
nowotworowych. Niestety wiemy, że wiele 
nowotworów długo nie daje żadnych obja-
wów. A kiedy już to się dzieje, to bywa, że na 
leczenie jest już zbyt późno lub też, że szan-
se na pełne wyzdrowienie drastycznie male-
ją, w porównaniu do sytuacji, w której prawi-
dłowa diagnoza byłaby przeprowadzona np. 
rok wcześniej. To bardzo ważny argument. 
Poprzez rozwój medycyny oraz szeroką do-
stępność wysokospecjalistycznych metod 
diagnostyki i leczenia dochodzi do ciekawe-
go paradoksu. Z jednej strony bowiem żyje-
my coraz dłużej, lecz z drugiej strony powo-
duje to, że wraz z długoletnim życiem coraz 
więcej chorób może się do nas chcieć „przy-
czepić”. Również to paradoksalnie powodu-
je wzrost zachorowań na nowotwory: lepsza 
diagnostyka oraz starzejące się, lecz „długo-
wieczne” społeczeństwo. Złośliwi twierdzą, 
że nowotwór prędzej czy później dopadnie 
każdego, no chyba że ktoś tego nie dożyje. 
Oczywiście ten czarny humor nie musi być 
proroczy, jeśli stosować będziemy regular-
ne działania profilaktyczne. Z biegiem czasu 

Organy administracji, co do zasady, załatwia-
ją sprawy dotyczące obywateli w drodze de-
cyzji administracyjnych. Decyzja admini-
stracyjna jest rozstrzygnięciem dotyczącym 
indywidualnego podmiotu (osoby fizycznej 
lub prawnej), które kształtuje jej prawa i obo-
wiązki. Jako przykład można podać decyzję 
o warunkach zabudowy (umożliwia ona po-
stawienie budynku na działce nieobjętej pla-
nem miejscowym), decyzje wymiarowe w za-
kresie podatku od nieruchomości czy decyzje 
dotyczące wymeldowania. W praktyce decy-
zją administracyjną rozstrzyga się bardzo 
wiele różnych kwestii z zakresu prawa ad-
ministracyjnego. Mogą one dotyczyć zarów-
no spraw życia codziennego, jak i związa-
nych z działalnością gospodarczą (decyzjami 
administracyjnymi są też koncesje, licencje 
i zezwolenia, które umożliwiają prowadzenie 
działalności regulowanej).

Decyzje administracyjne wydają zarówno 
organy wykonawcze jednostek samorządu 
terytorialnego (wójt/burmistrz/prezydent 
miasta, starosta, marszałek województwa), 
jak i organy administracji rządowej (np. wo-
jewoda). Każdy organ, wydając decyzję, po-
winien przestrzegać swoich ustawowych 
kompetencji, tzn. nie wolno mu orzekać 
o sprawach, które nie należą do jego zadań.

Jedną z podstawowych zasad demokra-
tycznego systemu prawnego jest zasada 
dwuinstancyjności. Na gruncie prawa admi-
nistracyjnego oznacza to, że od każdej decyzji 
strona niezadowolona z rozstrzygnięcia mo-
że się odwołać do organu wyższego stopnia. 
Wyjątkowo, jeśli w danej sprawie orzeka or-
gan, który nie ma nad sobą organu wyższe-
go stopnia (np. minister), można wniosko-
wać o ponowne rozpatrzenie danej sprawy. 

Do czasu rozpatrzenia odwołania decyzja, co 
do zasady, nie podlega wykonaniu.

Postępowanie administracyjne regulu-
je Kodeks postępowania administracyjnego 
(dalej jako: „KPA”), z dnia 14 czerwca 1960 r. 
To on nakłada na organ administracji okre-
ślone obowiązki. W razie wystąpienia róż-
nego rodzaju uchybień, w odwołaniu należy 
powołać określony przepis prawa, który zda-
niem strony został naruszony. W praktyce 
strony najczęściej zarzucają naruszenia prze-
pisów z zakresu postępowania dowodowego, 
zwłaszcza niewłaściwą ocenę dowodów. Za-
rzuty zawarte w odwołaniu mogą odnosić 
się także do potencjalnego naruszenia pra-
wa materialnego, czyli norm merytorycznych 
określanych przez poszczególne ustawy, któ-
re regulują daną dziedzinę (np. prawo budow-
lane, ustawa o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym, przepisy podatkowe czy 
prawo o ruchu drogowym). Chcąc skutecznie 
zakwestionować prawidłowość zastosowania 
przepisów z zakresu prawa materialnego, na-
leży w pierwszej kolejności przeanalizować 
uzasadnienie decyzji (które powinno w spo-
sób przejrzysty wyjaśniać motywy rozstrzy-
gnięcia), a także przepisy konkretnej ustawy, 
która jest podstawą prawną decyzji.

Chcąc wnieść odwołanie od decyzji, nale-
ży uważnie przeanalizować pouczenie znaj-
dujące się na końcu dokumentu. Zawiera 
ono informację, w jakim terminie i do jakie-
go organu można się odwołać. Co do zasady 
odwołanie wnosi się w terminie czternastu 
dni od otrzymania decyzji, do organu wyż-
szego stopnia (pouczenie powinno infor-
mować, jaki to organ). W przypadku decy-
zji wydawanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego, organem odwoławczym naj-

powstaje coraz to więcej programów profilak-
tycznych, w dużej mierze darmowych, a czę-
sto dostępnych w swojej przychodni POZ, jak 
ostatnio program 20+, który skierowany jest 
do każdego, kto ukończył 20 rok życia. Za-
wiera on szereg badań laboratoryjnych, po-
przedzonych ankietą, w której zależnie od 
naszego wieku, płci czy chorób istniejących 
dobierane są konkretne panele badań. Są też 
np. programy profilaktyki chorób jelita gru-
bego, w których wykonuje się kolonoskopię 
czy badania przesiewowe dla mężczyzn, w ce-
lu wykluczenia raka prostaty. Polecam Pań-
stwu strony internetowe takie jak pacjent.
gov.pl czy akademia.nfz.gov.pl, na których 
można znaleźć wiele informacji na temat 
tego, jakie badania w naszym konkretnym 
przypadku powinniśmy wykonać, jak często 
je wykonywać, gdzie możemy się zgłosić oraz 
wiele innych pomocnych informacji na temat 
szeroko pojętej profilaktyki. Bo pamiętajmy, 
że profilaktyka to dwa główne filary. Jednym 
z nich są badania profilaktyczne, o których 
dziś sobie powiedzieliśmy. Drugi filar z kolei 
to styl życia, a więc w dużej mierze aktywność 
fizyczna, która jest bardzo istotnym elemen-
tem profilaktyki wielu chorób przewlekłych. 
Do tego Państwa zapraszam, szczególnie, że 
zbliża się okres roku, w którym pogoda po-
winna nam te poczynania ułatwić. 

Krzysztof Sowiński 
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częściej jest samorządowe kolegium odwo-
ławcze. Ważne jest, że odwołanie wnosi się 
za pośrednictwem organu, który wydał decy-
zję. Bardzo istotne jest dochowanie terminu, 
ponieważ odwołanie się po upływie 14 dni od 
otrzymania decyzji jest co do zasady niesku-
teczne (tylko wyjątkowo możliwe jest przy-
wrócenie terminu do wniesienia odwołania). 

Przepisy KPA nie przewidują wprawdzie 
szczegółowych wymogów dla odwołania – 
kluczowe jest, by z jego treści wynikało, że 
strona nie jest zadowolona z rozstrzygnięcia. 
W praktyce jednak trafne zarzuty dotyczą-
ce naruszenia prawa materialnego i procedu-
ry mają kluczowe znaczenie dla skuteczności 
odwołania. Z tego względu treść odwołania 
warto skonsultować z prawnikiem.

Organ odwoławczy po rozpatrzeniu de-
cyzji ma kilka możliwych rozstrzygnięć. Je-
żeli zgadza się z rozstrzygnięciem organu 
I instancji, wówczas utrzymuje zaskarżoną 
decyzję w mocy. W przypadku uznania, że 
decyzja jest wadliwa, może ją uchylić w ca-
łości lub w części, i w tym zakresie orzec co 
do istoty sprawy. Organ odwoławczy może 
także uchylić decyzję w całości i przekazać 
sprawę do ponownego rozpatrzenia organo-
wi pierwszej instancji, gdy decyzja ta zosta-
ła wydana z naruszeniem przepisów postę-
powania, a konieczny do wyjaśnienia zakres 
sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnię-
cie. Przekazując sprawę, organ ten powinien 
wskazać, jakie okoliczności należy wziąć pod 
uwagę przy ponownym rozpatrzeniu sprawy. 
Co bardzo ważne, organ odwoławczy poza ab-
solutnymi wyjątkami nie może swoją decy-
zją pogorszyć sytuacji prawnej strony odwo-
łującej się.

Karol Janocha – radca prawny

pieczatkionline, stamp (pixabay)
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W niedzielę, 29 marca, w Sali Widowisko-
wej „Wczasowicz” odbył się XIX Kiermasz 
Wielkanocny, który, jak co roku cieszył się 
dużym zainteresowaniem zarówno wśród 
mieszkańców gminy, jak i kuracjuszy oraz 
gości odwiedzających uzdrowisko. Wydarze-
nie na stałe wpisało się w kalendarz lokal-
nych inicjatyw kulturalnych i stanowi ważny 
element podtrzymywania tradycji wielkanoc-
nych w regionie.

W tegorocznej edycji wydarzenia udział 
wzięło 11 wystawców, którzy zaprezento-
wali swoje wyroby na starannie przygoto-
wanych, barwnych stoiskach. Odwiedzający 
mieli okazję podziwiać bogactwo rękodzieła 
artystycznego – od tradycyjnych ozdób wiel-
kanocnych, przez misternie wykonane pisan-
ki, po dekoracje inspirowane lokalną kulturą. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się rów-
nież oferta kulinarna. Na stołach nie zabrakło 
regionalnych specjałów oraz domowych wy-
pieków, takich jak aromatyczne babki, mazur-
ki i inne świąteczne przysmaki, które przy-

woływały atmosferę zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych.

Uroczystego otwarcia kiermaszu dokonał 
burmistrz gminy Iwonicz-Zdrój, Grzegorz 
Nieradka, który powitał zgromadzonych go-
ści, kierując do nich serdeczne życzenia z oka-
zji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Na-
stępnie głos zabrał przewodniczący Rady 
Miejskiej, Józef Sowiński, podkreślając zna-
czenie budowania więzi społecznych oraz tro-
ski o zachowanie lokalnych tradycji. Istotnym 
momentem wydarzenia była wspólna modli-
twa, po której nastąpiło poświęcenie stoisk, 
dokonane przez księdza proboszcza Bogda-
na Nitkę.

W kolejnej części dyrektor Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Iwoniczu-Zdro-
ju, Dorota Świstak, dokonała prezentacji 
przygotowanych stoisk, przybliżając ich róż-
norodność oraz wyjątkowy charakter. Każ-
da z ekspozycji została starannie omówio-
na, z podkreśleniem pracy i zaangażowania 
wystawców. 

Jednym z najistotniejszych momentów 
kiermaszu było uroczyste wręczenie nagród 
laureatom VI Gminnego Konkursu „Naj-
piękniejsza Pisanka Wielkanocna”. Ceremo-
nia ta była nie tylko okazją do uhonorowania 
uczestników za ich talent i kreatywność, lecz 
również sposobnością do podkreślenia zna-
czenia kultywowania lokalnych tradycji i rę-
kodzieła artystycznego. Szczególną radość – 
zwłaszcza wśród najmłodszych – wywołała 
wizyta zająca wielkanocnego, który chętnie 
pozował do zdjęć, tworząc pogodną, rodzin-
ną atmosferę. 

XIX Kiermasz Wielkanocny był nie tylko 
okazją do zaprezentowania lokalnej twórczo-
ści i tradycyjnej kuchni, lecz także ważnym 
spotkaniem integrującym społeczność. Wy-
darzenie podkreśliło znaczenie pielęgnowa-
nia wielkanocnych zwyczajów oraz wspólne-
go przeżywania czasu przygotowań do świąt.


